



## Verksamhetsberättelse för Moderata Samlingspartiets Spångaförening 2022

Moderata Samlingspartiets Spångaförening avger till årsmötet 2023 följande berättelse för förvaltningsåret 2022.

**Organisationsnummer:** 802468–4113

### Årsmötet 2022

Årsmötet 2022 för verksamhetsåret 2021 genomfördes onsdagen 23:e februari på Spånga Center. Till mötesordförande valdes Staffan Olsson. Årsmötetalare var regiontrafikrådet Kristoffer Tamsons som berättade om SL:s verksamhet, ekonomi, trygghetsåtgärder och hur verksamheten fungerat under Coronapandemin.

### Styrelsen 2022

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande (AU)  
Vice ordförande (AU)  
Sekreterare (AU)  
Kassör  
Valledare (AU)  
Kampanj/digitala kanaler  
Utbildningsledare  
Klubbmästare  
Medlemsansvarig  
Bitr. medlemsansvarig

Annika Friberg  
Jan Kjellegård  
Niklas Dahlstrand  
Dan Lundvall  
Ira Kolehmainen  
Hanna Hultkrantz  
Jonas Jeppson  
Göran Mellblom  
Lotta Högström  
Linda Söderberg

### Övriga val

#### Revisorer

ordinarie  
ersättare

Lena Franzén  
Inger Akalla

#### Valberedning

ordförande  
ledamöter

Dennis Wedin  
Pernilla van der Capellen  
Olof Kollinius

#### Ombud till förbundsstämmor

ordinarie ombud

Annika Friberg, Jan Kjellegård, Niklas Dahlstrand, Lotta Högström, Göran Mellblom, Dan Lundvall, Hanna Hultkrantz

ersättare i ordningsföljd

Linda Söderberg, Ira Kolehmainen, Jonas Jeppson, Inger Akalla.



**Ombud till Medborgarskolans regionstämma**  
ordinarie ombud

Jonas Jeppson

**Moderata kvinnor**  
Kontaktpersoner, ombud

Lotta Högström och Ira Kolehmainen

**Moderata seniorer**  
Kontaktperson, ombud

Dan Lundvall

**Moderata företagarrådet**  
Kontaktperson, representanter

Jan Kjellegård och Niklas Dahlstrand

### **Styrelsens arbete**

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 5 protokollförda sammanträden.

### **Medlemmar**

Medlemsansvarig: Lotta Högström

Vi har för närvarande 97 betalande medlemmar i M och 38 i MUF. Vår återvärvning ligger på 95%. Vi har genomfört två rundringningar till medlemmar som ej betalat och några har avböjt medlemskap och några hade glömt men betalat in efteråt. Eftersom det varit valår har medlemskontakterna i huvudsak skett genom kampanjer och i sociala medier.

### **Utbildningsverksamhet**

Utbildningsansvarig: Jonas Jeppson

Under året har utbildningsverksamheten varit fokuserad på valet. Flera centrala utbildningar har genomförts, bland annat för valledare, kampanjdeltagare och kandidater. Spångamoderaterna har haft deltagare på flera digitala och fysiska utbildningar. Vidare har kretsgemensam samordning inom sjätte kretsen initierats och en gemensam arbetsgrupp upprättats.



## Kampanjverksamhet

Kampanjansvarig: Ira Kolehmainen

Förra årets verksamhetsberättelse avslutades med orden "2022 hoppas vi på ett bättre läge och flertalet insatser för valseger!" och vi kan konstatera att våra förhoppningar blev verklighet till stor del.

Vid årsmötet den 23 februari 2022 tog jag (Ira) officiellt över som val- och kampanjledare för Spångamoderaterna. Vårens målsättning var att ta fram planen för valårets kampanjer för valseger. Vi deltog i flertalet utbildningar som organiserades av förbundet för bl.a. hur vi ska jobba med sociala medier och för de kampanjverktyg som finns tillgängliga. Vi skapade även en gedigen kampanjplan för valåret och den första officiella kampanjen genomförde vi redan 2021 när vi deltog på Spånga julmarknad den 4 december 2021.

Under året 2022 hade vi som mål att genomföra 45 fysiska och 92 digitala kampanjer. Totalt genomförde vi 46 fysiska och 73 digitala kampanjer under året.

Av de fysiska kampanjerna har vi genomfört 38 under hösten som en del av spurten och de sista två veckorna kampanjade vi hela 22 gånger. I slutspurten kampanjade vi varje morgon på Spånga station och det var mycket uppskattat av de flesta resenärerna. Vi startade också ett samarbete kring kampanjandet tillsammans med Vällingby och Tensta och kan konstatera att det är något vi ska göra mera av! I juni ägde även Järvaveckan rum och Spångamoderaterna hade den stora äran att ansvara för bemanningen. 2022 års budskap på Järvaveckan var "Valet är ditt" och handlade om att skapa framtidstro och engagera förstagångsväljare att rösta i valet. Totalt spenderade vi 116 mantimmar under fem dagar med att möta väljarna. I vår statistik har Järvaveckan räknats som en kampanj. Vi har haft flertalet prominenta besökare på våra kampanjer där t.ex. Irene Svenonius som var med på morgonkampanj på stationen fredagen innan valet och senare samma dag bidrog Anna König-Jerlmyr till fredagsmyset. Vi ska absolut inte glömma vår alldeles egen Dennis Wedin som alltid ställt upp i ur och skur (för i Spånga kampanjer vi även om det regnar!). Under året har vi knackat 695 dörrar och den med råge mest framgångsrika dörrknackningen var måndagen den 15 augusti när vi hade äran att välkomna Gunnar Strömmer med team till Sundby. Den kvällen besökte vi 387 dörrar och genomförde 169 samtal! Vår troligtvis mest framgångsrika kampanj ägde rum den 3 september när vi startade lördagen med att "Steka fastighetsskatten" hemma hos Dennis Wedin i Sundby. Boende från när och fjärran kom till Dennis för att avnjuta en grillad korv eller två men framför allt tror vi att de kom för att lyssna till och träffa vår partiledare och numera statsminister Ulf Kristersson! Efteråt åkte vi vidare till Spånga matmarknad och även där uppskattades Ulfs besök väldigt mycket.

Vad gäller digitala kampanjer så hade vi under våren en välplanerad skolkampanj på Instagram och Facebook. Under slutspurten fokuserade vi på våra prioriterade frågor skola, ekonomi och lag & ordning genom att kommunicera våra budskap både via digitala kampanjer och kombinerat med våra fysiska kampanjer. Utöver de planerade digitala kampanjerna har vi gjort inlägg från andra tillfällen där vi kan nämna Järvaveckan, valstugan och valaffischeringen.

Med risk för att ha missat både det ena och det andra, vill jag sammanfatta kampanjverksamheten 2022 som startskottet för nästa valkampanj. 2024 är det EU-val och snart är 2026 här och då är det valår igen! Planeringen för 2023 – 2026 är i fullgång och avslutningsvis ska vi konstatera att vid årsmötet är det färdigvilat från valspurten 2022 och det är full fart framåt!



## Digitala kanaler

Ansvarig: Hanna Hultkrantz

Vi använder både Facebook och Instagram för att förmedla Spångarelaterad information och vi låter Moderaterna i Stockholm Stad och Centralt marknadsföra mer centrala budskap. På Facebook har vi nu 599 följare och på Instagram 323 följare, vilket är en markant ökning sedan förra räkningen! Ambitionen är att löpande släppa nytt innehåll med lokalförankring och arbetar med att aktivt dela, gilla och kommentera för att öka spridningen och nyttja de privata kanalernas följare för att driva trafik. Under valåret har vi nyttjat denna digitala närvaro för att sprida Moderaternas budskap och skapa intresse för våra kampanjer!

## Lokalpolitiska frågor

### Spånga - Tensta stadsdelsnämnd

Gruppledare: Annika Friberg

Året började tyvärr med ett bakslag i Coronapandemin, men vi kunde under våren öppna våra sammanträden för allmänheten vilket var mycket glädjande. Arbetet med Alléparken har fortgått under året och är i det närmaste klart, parken har fått namnet Gryningsparken, ett fint inslag i vår centrummiljö. Vårt trygghetsarbete har fortgått och vi har genomfört trygghetsvandringar i vårt område där flera saker har observerats och åtgärdats. Vi hade för första gången ett Nationaldagsfirande på Spånga Torg som arrangerades i samarbete med Spånga Företagarföreningen, ett mycket lyckat och välbesökt evenemang som vi hoppas på att det ska bli en tradition i vårt område. Under sommaren 2022 anordnade stadsdelen en platssamverkan på Spånga Torg där feriearbetare erbjöd aktiviteter för barnen. Vi har även återupptagit föräldravandringar i området med en samlingspunkt i Blå Bands lokaler på Värsta allé. Ny förskola på Bifrostvägen är invigd och har öppnat i etapp 1, en mycket fin och omtyckt förskola. Stadsdelen har fått ett nytt bibliotek i Tensta som är samlokaliserat med medborgarkontoret. Nytt förvaltningshus har äntligen kommit på plats, det är placerat på Elinsborgsbacken i Tensta, invigningen i september med Anna König Jerlmyr (finansborgarrådet i Stockholm).

Under 2022 har Spångamoderaterna haft följande ledamöter och ersättare i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd:

Annika Rosenberg, ordförande och gruppledare

Lotta Högström, ledamot

Niklas Dahlstrand, ledamot

Jan Kjellegård, ersättare

Dan Lundvall, ersättare

Linda Söderberg, ersättare

I Sociala delegationen har vi även haft Lotta Högström (ordförande) och Dan Lundvall som ersättare.

### Moderata kvinnor

Representant: Annika Friberg

Moderatkvinnorna har under året haft flera olika aktiviteter. Vi har genomfört representantmöte med stadens kvinnor på Strand, med brunch och efterföljande möte på Blasieholmen. Talarkvällar med bl.a. Irene Svenonius från Regionen. Vi kampanjade på både Våruset och Tjejmilen. Året avslutades med glöggmingel tillsammans med länskvinnorna där vi lyssnade till vår nya partisekreterare Karin Enström. Även den här gången fick Spångamoderaterna en plats på Aktion MKF, högsta utbildningen för kvinnor, platsen gick till Lotta Högström, mycket välförtjänt.



## Moderata seniorer

Kontaktperson/ombud: Dan Lundvall

Året har fortsatt präglats av en återgång till mer normal verksamhet med publika sammankomster vilket har delvis vitaliserat verksamheten. Vårt parti har ett dåligt valresultat från valet 2022 bland landets seniorer, ett problem som vi enligt min uppfattning inte tar tillräckligt på allvar. Åldersgruppen över 65 år är stor och viktig för att vinna val och en ökande livslängd ger gruppen en trendmässig ökande betydelse. Det är i dag ungefär två miljoner människor som är över 65 år. Det är positivt och någonting att glädjas åt. För oss är det viktigt att komma ihåg att människor inte blir lika varandra när de fyllt 65 år. Seniorer har olika önskemål och behov, precis som alla andra. Därför måste äldre-politik vara anpassad till människor som vill och behöver olika saker.

Sverige har fått en ny regering och dessutom en moderat äldreminister i form av Anna Tenje (M) som är äldre- och socialförsäkringsminister i den nya regeringen. Det meddelade statsminister Ulf Kristersson (M) i sin första regeringsförklaring i oktober 2022. Regeringens ambitioner är fokuserade inom tre områden som i stora delar överensstämmer med Moderata seniorers prioriterade politikområden.

- Alla pensionärsers ekonomi ska stärkas. Det ska ske bland annat genom sänkt skatt på pensionerna.
- De som vill stanna kvar på arbetsmarknaden ska få ökade möjligheter till det.
- Regeringen satsar på att ha en minister som tar ett samlat grepp för äldrefrågorna.
- Den som har jobbat ett helt arbetsliv har rätt till tillräckliga pensioner som ger en värdig ålderdom med god livskvalitet.

Regeringens inriktning är att leverera reformer så att alla pensionärsers ekonomi kan stärkas, bland annat genom sänkt skatt för pensionärer. Regeringen kommer också att bjuda in samtliga partier till blocköverskridande samtal om pensionerna.

Vid sidan av ovan nämnda prioriteringar så är samtidigt trygghets och säkerhetsfrågan i högsta grad aktuella. Vi moderata seniorer är medvetna om att detta arbete tar tid men uppskattar den energi och tid som justitieminister Gunnar Strömmer lägger på frågan.

## MUF-verksamhet

Rose Magamba

Vi hade ett sista möte december 2022, där vi diskuterade vem som ska kandidera till vad och MUF västerorts framtid. Vi pratade också om hur det gick på vårt evenemang i Kista med ungdomarna där och vad vi kan fortsätta göra mer framöver. Just nu håller vi på att försöka värva fler människor till styrelsen 2023. Vi har också pratat om att göra fler kampanjer samt evenemang för att visa oss och inte bara dra in medlemmar men också så att ungdomar i västerort ska få ett förtroende och intresse för politik och Moderaterna som parti.



## Valda representanter i politiska organ mm

Stockholms Kommunfullmäktige

Dennis Wedin, ledamot  
Annika Friberg from oktober

Stockholms Läns Regionfullmäktige

Annika Friberg, ledamot tom 22/10  
Olof Kollinius, ledamot tom 22/10

### **Efter val av kommunfullmäktige har följande medlemmar haft nedanstående uppdrag under året:**

Spånga - Tensta stadsdelsnämnd

Annika Friberg,  
ordförande tom 22/10 och gruppleadare  
därefter vice ordförande  
Lotta Högström, ledamot  
Niklas Dahlstrand, ledamot  
Jan Kjellegård, ersättare  
Dan Lundvall, ersättare  
Linda Söderberg, ersättare

Spånga-Tensta stadsdelsnämnds  
sociala delegation

Lotta Högström, ordförande tom oktober  
därefter vice ordförande  
Dan Lundvall, ersättare

Bostads- och fastighetsborgarråd

Dennis Wedin tom oktober  
därefter oppositionsborgarråd

Borgarrådsberedningen  
Bostadsförmedlingen i Stockholm AB  
Familjebostäder, AB  
Fastighetsnämnden  
Stadsholmen, AB  
Svenska Bostäder, AB  
Storsthlm (tidigare KSL)  
Krisledningsnämnden  
Kommunstyrelsen

Dennis Wedin, borgarråd  
Dennis Wedin, ordförande  
Dennis Wedin, ordförande  
Dennis Wedin, ordförande  
Dennis Wedin, ordförande  
Dennis Wedin, ordförande  
Dennis Wedin, ordförande  
Dennis Wedin, ombud  
Dennis Wedin, ledamot  
Dennis Wedin, ersättare tom oktober  
därefter ordinarie ledamot  
Annika Friberg, ledamot from oktober  
Dennis Wedin, ersättare

Kommunstyrelsen  
Mälardalsrådets stämma

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top and several smaller ones below, some with dates like '6/11'.



**Efter val av landstingsfullmäktige har följande medlemmar haft nedanstående uppdrag under året:**

Hälsa- och sjukvårdsnämnden (HSN) Annika Friberg, ersättare

Regionstyrelsens forskningsberedning Olof Kollinius, ersättare

Fastighets- och servicenämndens fastighetsomställningsberedning Olof Kollinius, ersättare

Programberedning folkhälsa Annika Friberg, ledamot  
Psykiatriberedningen Annika Friberg, ersättare

**Övriga förtroendeuppdrag**

Förbundsstyrelsen Moderaterna i Stockholm Dennis Wedin, 1:e vice ordförande  
Annika Friberg, adjungerad MQ

**Tingsrätten**

Nämndeman, tingsrätten Mats Kollinius  
Nämndeman, tingsrätten Dan Lundvall  
Nämndeman, tingsrätten Agneta Whittell-Rüdeberg  
Nämndeman, förvaltningsrätten Olle Åkesson  
Nämndeman, tingsrätten Lars-Erik Lundin

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top and several smaller ones below, some with dates like 7/11.*



## Ekonomi

Kassör: Dan Lundvall

Föreningens ekonomi har påverkats av årets val, vilket tydligt syns både vad gäller våra tillgångar samt resultat. Vi uppvisar för detta verksamhetsår ett betydande negativt resultat, då valkampanjer till sin natur är kostsamma. Styrelsen förlägger fortsatt alla sina möten hemma hos ledamöterna varvid lokalkostnader undviks. Därmed begränsas de huvudsakliga kostnaderna till årsmötet, förbundsmöten, viss förtäring, medlemsutskick samt olika former av valmaterial vid genomförda kampanjer. Vi har i samband med årets val genomfört ett flertal kampanjer i området, deltagit i Spånga vår- och julmarknad samt kampanjat flitigt vid Spånga pendeltågsstation.

De distribuerade medlemsavgifterna från förbundet för 2022 uppgår till 5 966 kr, en minskning från föregående år. Detta beror på viss minskning av antal medlemmar samt förbundets behov av medel till valkampanjer

Föreningens tillgångar är 23 307 kr och består av det egna banktillgodohavandet om 5 700 kr. samt en fordran på förbundet om 17 607 kr. Här ingår också våra egen andel av medlemsavgifterna för 2022.

I övrigt hänvisas till föreningens balans- och resultaträkning som är separat bilaga till verksamhetsberättelsen.

Styrelsen föreslår att årets resultat, -11 616 kr balanseras i ny räkning.

## Slutord

Ordförande: Annika Friberg

2022 började med pandemi men lyckligtvis så kunde vi börja öppna upp under våren. Spångamoderaterna har genomfört 5 möten under året och bestämde oss snabbt för att utse Ira Kolehmainen till valledare inför valet i september. Hon har skött sitt uppdrag med bravur och vi har deltagit i såväl matmarknad som höstmarknad och under matmarknaden så samlades moderater hemma hos Dennis Wedin för grillning innan det blev dags för politisk debatt på Spånga Torg. Vi har kampanjat, knackat dörr och delat flygblad, tyvärr så räckte det inte hela vägen och stadsdelen har fått nytt styre. Vi kommer att vara en tuff opposition och vi ger aldrig upp.

Arbetet med att vinna valet 2026 har redan börjat!





## Spånga i januari 2023

Annika Friberg  
ordförande

Jan Kjellgård  
vice ordförande

Dan Lundvall  
kassör

Lotta Högröm

Göran Mellblom

Hanna Hultkrantz

Linda Söderberg

Ira Kolehmainen

Jonas Jeppson

Rose Magamba

Niklas Dahlstrand  
Sekreterare



## Resultat- och balansräkning 2022

Kassör: Dan Lundvall

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>22.01.01</b>	<b>21.01.01</b>
	<b>22.12.31</b>	<b>21.12.31</b>
<b>INTÄKTER</b>		
Medlemsavgifter	5 966	7 820
Försäljning vid aktiviteter	0	0
Valstöd	0	0
Sponsring	0	0
Övrigt	2 250	0
<b>Summa intäkter:</b>	<b>8 216</b>	<b>7 820</b>
<b>KOSTNADER</b>		
Inköp av varor till aktiviteter	5 194	2 651
Valarbete	7 205	400
Medlemskostnader, utskick, möten	0	0
Lokalkostnader, möten	5 883	1 903
Avsättning valfond		0
Övriga kostnader	1 550	2 264
<b>Summa kostnader:</b>	<b>19 832</b>	<b>7 218</b>
<b>RESULTAT</b>	<b>-11 616</b>	<b>602</b>
<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>22.12.31</b>	<b>21.12.31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>		
Avräkning förbundet	17 607	27 540
Bank	5 700	7 383
Övriga tillgångar		0
<b>Summa tillgångar</b>	<b>23 307</b>	<b>34 923</b>
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>		
Avräkning förbundet		
Leverantörsskulder		0
Övriga skulder		0
Förutbetalda intäkter		0
Valfond		0
Balanserat resultat	34 923	34 321
Periodens resultat	-11 616	602
<b>Summa skulder och eget kapital</b>	<b>23 307</b>	<b>34 923</b>
<b>22.12.31</b>		

*Rd*

*Red*  
*HH*

*On*  
*27*

*SA*  
*WMA*



## Spånga i januari 2023

Annika Friberg  
ordförande

Jan Kjellegård  
vice ordförande

Dan Lundvall  
kassör

Lotta Högström

Göran Mellblom

Hanna Hultkrantz

Linda Söderberg

Ira Kolehmainen

Jonas Jeppson

Rose Magamba

Niklas Dahlstrand  
Sekreterare